30 марта 2010 года N 706-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Принят

Постановлением Новгородской областной Думы

от 24.03.2010 N 1317-ОД

Настоящий областной закон принят в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в целях разграничения полномочий областной Думы и Администрации области в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Статья 1

К полномочиям областной Думы относится принятие областных законов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в случаях, предусмотренных в федеральном законодательстве.

Статья 2

1. К полномочиям Администрации области относятся:

1) проведение государственной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Новгородской области;

2) разработка и реализация региональных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

3) установление перечня обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

4) информационное обеспечение на территории Новгородской области мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных региональной программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

5) координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Новгородской области;

6) осуществление иных полномочий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, отнесенных федеральными законами к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

2. Администрация области вправе наделять полномочиями, указанными в части 1 настоящей статьи, за исключением пункта 3, формируемые ею органы исполнительной власти области.

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области

С.Г.МИТИН

Великий Новгород

30 марта 2010 года

N 706-ОЗ